
„КАЗАКСТАН РЕСПУБЛИКАСЕ
УЛТТЬК ЭКОНОМИКА МИНИСТРЛИТ ТАБИЕИ

МОБОПОЛИЯЛАРДЫ РЕТТГЕУ КОМИТЕТНИИ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ КОМИТЕТА

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЕСТЕСТВЕННЫХ
МОНОПОЛИЙ МИНИСТЕРСТВА

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН ПО ПАВЛОДАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

МЕМЛЕКЕТИК МЕКЕМЕС!

БУЙРЫК ПРИКАЗ

Савлодар каласы город Навлодар

94-НК ОТ: 21.11.2022

Комитет Департаментищи буйрыгына езгерстер енгзу туралы
Казакстан Республикасы Улттык экономика министрли\нн Павлодар

облысы бойынша табиги монополияларды реттеу туралы
2022 жылгы 28 кантардакы № 11-НК «Павлодар мунайхимия зауыты»

жауапкериилит шектеул! серйктестилнн жылу энергиясын беру жоне
тарату кызметтерне 2022 жылгы 1 наурыз - 2027 жылгы 28 акпан

аралыгындагы кезенге арналкан
тарифтер жэне тарифтк смета бекту туралы

«Табиги монополиялар туралы» Казакстан Республикасы Занынын
8-бабынын 12-тармакшасына, Казакстан Республикасы Улттык экономика
министриин 2019 жылгы 19 карашадакы № 90 буйрыгымен бекгилген

Тарифтерд: калыптастыру кагидаларынын 326-тармагына сэйкес, Казакстан
Республикасы Улттык экономика министрли! Табиги монополияларды реттеу
комитетинн Павлодар облысы бойынша департамент! туралы epexeni
басшылыкка ала отырып БУЙЫРАМЫН:

1. Казакстан Республикасы Улттык экономика министрли1 Табиги
монополияларды  реттеу  комитешеан Павлодар облысы  бойынша
департаментиин 2022 жылгы 28 кантардагы № 11-НК буйрыгына енмзле1н.

«Павлодар мунай-химия зауыты» жауапкерпилия шектеул! серйктестиейн 2022
жылгы | наурыздан 2027 жылгы 28 акпанга дейни кезендет жылу энергиясын

беру жэне тарату женндег кызмемне тарифтер жэне тарифт!к смета бекту
туралы » келесмдей езгерилан:

керсетлген буйрыкка 2-косымша осы буйрыкка косымшага сойкес жана
редакцияда жазылсын

2. «Павлодар мунайхимия зауыты» жауапкернилий шектеул! серйктестил
тарифтерд: бекту туралы  акпаратты занмен белмленген Mep3imye
тутынушылардыцн назарына жетазан.

3. Осы буйрыктын орындалуын бакылау Казакстан Республикасы Улттык
экономика министрли! Табиги монополияларды реттеу комитетин!н, Павлодар
облысы бойынща департамент! басшысынын орынбасары К.Б. Байгожановага
жуктелан.



to

4. Осы буйрык кол койылкан куннен бастап куппне енед1.

Басшы И. Тангиев

 

Басшыныц орынбасары
ЗСБТАЖ беламиан басшысы
ТМБР болимиаин басшысы
УЖ бол!1м1 басшысыныхн

К. Байгожанова

Т. Цой
Д. Камалиева
К.Бегежанова

Результаты согласования

21.11.2022 17:32:47: Камалиева Д. Х. (Отдел регулирования естественных монополийи цен) - - согласовано без
замечаний
21.11.2022 17:52:46: Байгожанова К, Б. (Руководство) - - согласовано без замечаний



«КАЗАКСТАИ РЕСПУБЛИКАСЫ
УЛЕГЫК ЭКОНОМИКА МИНИСТРЛИ ТАБИТ И

МОНОПОЛИЯЛАРЛЫ РЕТТЕУ КОМИТЕТТНТЕ
ПАВЛОЛАР ОБЛЫСЫ БОЙЫНША

ДЕПАРТАМЕНТЬ РЕСПУБЛИКАЛЬК
MEMJIEKETTIR MEKEMECY

  ;
<:
С 1.

oe
у 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ KOMHTETA

НО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЕСТЕСТВЕННЫХ

МОНОПОЛИЙ МИНИСТЕРСТВА
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ

КАЗАХСТАН ПО ПАВЛОДАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

БУЙРЫК ПРИКАЗ

Павлодар каласы город Павлодар

№

94-HK or: 21.11.2022

О внесении изменения в приказ Департамента Комитета

по регулированию естественных монополий Министерства национальной
экономики Республики Казахстаи по Павлодарской области

от 28 января 2022 года № 11-ОД «Об утверждении тарифов и тарифной
сметы на услугу товарищества с ограниченной ответственностью

«Павлодарский нефтехимический завод» по передаче и распределению

тепловой энергии на период
с 1 марта 2022 года по 28 февраля 2027 года»

В соответствии с подпунктом 12) статьи 8 Закона Республики Казахстан

«О естественных монополиях», пунктом 326 Правил формирования тарифов,
утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 19 ноября 2019 года № 90, руководствуясь Положением о
Департаменте Комитета по регулированию естественных монополий

Министерства национальной экономики Республики Казахстан по

Павлодарской области, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Департамента Комитета по регулированию

естественных монополий Министерства национальной экономики Республики
Казахстан по Павлодарской области от 28 января 2022 года № |1-ОД «Об
утверждении тарифов и тарифной сметы на услугу товарищества с
ограниченной ответственностью «Павлодарский нефтехимический завод» по
передаче и распределению тепловой энергии на период с 1 марта 2022 года по
28 февраля 2027 года» следующее изменение:

приложение 2 к указанному приказу изложить в редакции, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Отделу организационной работы| РГУ «Департамент Комитета по
регулированию сстественных монополий Министерства национальной
экономики Республики Казахстан по | Павлодарской области» довести

настоящий приказ до сведения товарищества С ограниченной ответственностью

«Павлодарский нефтехимический завод».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных



bo

монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан поas we

Павлодарской области» Байгожанову К.Б.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель И. Тангиев
BE ня  

Результаты согласования we "Oy отere
21.11.2022 17:32:47: Камалиева Д. Х. (Отделperyalibottaines Ye<CTBEHHBIX MOHOMOMHH WH цен) согласовано без
замечаний Зое|
21.11.2022 17:52:46: БайгожановаК. Б. (Рукоподетво вано без замечанийоби|



94-НК от21.11.2022
Приложение

к приказу Департамента Комитета по регулированию
естественных монополий экономики Республики

Казахстан по Павлодарской области

«Об утверждении тарифов и тарифной сметы на услугу товарищества с ограниченной ответственностью

«Павлодарский нефтехимический завод» по передаче и

распределению тепловой энергии на период
с 1 марта 2022 года по 28 февраля 2027 года»

от« » ноября 2022 года № -ОД

Тарифная смета

на услугу товарищества с ограниченной ответственностью «Павлодарский

нефтехимический завод» по передаче и распределению тепловой энергии
на период с 1 марта 2022 года по 28 февраля 2027 года

без учета НДС.

№
п/п

Наименование

показателей*
Единица

измерения

—-

Утверждено уполномоченным органом __

с | марта
2022 года
по 28
февраля

2023 года

с
2

2

1 марта

)23 года
по 29

ревраля
)24 года

с 1 марта
2024 года
по 28
февраля

2025 года

с | марта
2025 года
но 28
февраля

2026 года

с 1 марта
2026 года
по 28
февраля

2027 года

I

Затраты на

производство товаров и

предоставление услуг,
всего, в том числе:

тыс.тенге 564297 Ю 507,1 62 239,2 65 731,8 66 817,6

1 Амортизация тыс. тенге 2985,0 2985,0 2985,0 2985,0 2985,0

2 Прочие затраты, всего, тыс. тенге 32 589,6 3 818,6 35 1714 36 226,1 37 311,9

в том числе: тыс. тенге

2.1

услуга технического
обслуживания и

содержания тепловых
сетей и трубопроводов

тыс. тенге 32 412,8 $3 632,9 34 978,3 36 024,1 37 102,5

2.2 услуги охраны тыс. тенге 12,9 13,4 14,0 14,4 14,8

2.3
услуги противопожарной
защиты

тыс. тенге 21,4 22,3 23,1
23,8 24,1

2.4
услуги Техэкспертизы
выполнения
инвестпрограммы

тыс. тенге 142,5 150,0 156,0 163,8 170,5

И Расходы пернода, всего,

в том числе:
тыс.тенге 0,6 75,3 78,2 81,0 83,9

3

Общие и

административные
расходы, всего, в том

числе:

тыс. тенге 0,6 75,3 78,2 81,0 83,9

3.1 информационные услуги тыс. тенге 0,6 75,3 78,2 81,0 83,9

Til
Всего затрат на

предоставление услуг
тыс.тенге 56 430,3 60 582,4 62 317,4 65 812,8 66 901,5

IV Доход (РБА*СП) тыс. тенге 3 470 3 150 2937 3 671 4 549

У

возмещение

дополнительно

полученного дохода за
2020 год

тые. тенге 2083,4

VI Всего доходов тыс. тенге 57 816,9 63 732,4 65 254,4 69 483,8 71 450,5

УП Объем оказываемых
услуг (товаров, работ)

тыс. Гкал 335,1765 335,1765 335,1765 335,1765 335,1765



УШ

Нормативные
технические потери при
передаче пара

% 1,3% 13% 1,3% 1,3% 13%
тыс. Гкал 3 470,0 } 470,0 3 470,0 3470,0 3 470,0

тыс. тенге 17 7723
*

5 0072,2 20 389,4 22 403,7 22 403,7

Нормативные
технические потери
при перелаче
теплофикационной воды

% 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7

тыс. Гкал 1528,7 [528,7 1528,7 1528,7 1528,70

тыс. тенге 3 082,8 3 631,3 3 693,4 4 117,0 4117,0

IX Тариф
тенге/
Гкал 172,50 190,15 194,69 207,31 213,17

Результаты согласования
21.11.2022 17:32:47: Камалиева Д. Х. (Отдел регулирования естественных монополий и цен) - - согласовано без
замечаний

21.11.2022 17:52:46: Байгожанова К. Б. (Руководство)- - согласовано без замечаний

 


